
 ЗАЦВЯРДЖАЮ                         

Дырэктар Дзяржаўнай установы 

адукацыі  “Песачанская базавая 

школа імя С.А.Умрэйкі” 

__________________С.К.Астрэйка 

                                    2024                           

 

ПЛАН 

  выхаваўчай, сацыяльнай і  ідэалагічнай  работы, кансультацый    

на перыяд восеньскіх канікул 2024/2025  навучальнага года 

(з 27.10.2024 па 03.11.2024) 

№ Назва мерапрымства Дата 

правядзення 

 (з указаннем 

часу  

правядзення)  

Месца правядзення, 

форма правядзення 

Удзельнікі  

мерапрыемства 

(колькасць, клас) 

Адказныя за 

правядзенне 

1  “Асеннія забавы” 

 

 

“Спяшайцеся рабіць 

дабро!” 

 

“У дапамогу дзецям і 

бацькам” 

28.10.2024 

10.00-10.45 

 

28.10.2024 

10.00-10.45 

 

28.10.2024 

12.00-12.45 

Кабінет пачатковых класаў, 

гульнявая праграма 

 

Кабінет гісторыі, 

гадзіна роздуму 

 

Кабінет пачатковых класаў, 

кабінет гісторыі, кансультацыя 

для навучэнцаў і іх законных 

прадстаўнікоў 

Навучэнцы -15 

(1-4 класы) 

 

Навучэнцы -12 

(5-8 класы) 

 

Навучэнцы -15 

(1-4 класы) 

Навучэнцы -12 

(5-8 класы) 

Шнэйтар Г.У. 

 

 

Прытула А.А. 

 

 

Шнэйтар Г.У. 

 

Прытула А.А. 

 

2 “Чырвоны, жоўты, зялёны” 

 

 

“Міфы і рэальнасць пра 

курэнне” 

 

29.10.2024 

10.00-10.45 

 

29.10.2024 

10.00-10.45 

 

Кабінет пачатковых класаў, 

пазнаваўчая гульня-занятак 

 

Кабінет беларускай мовы, 

 дыскусія 

 

Навучэнцы -15 

(1-4 класы) 

 

Навучэнцы -12 

(5-8 класы) 

 

Шыманская В.А. 

 

 

Петраневіч С.У. 

 

 



“Генацыд беларускага 

народа ў гады Вялікай 

Айчыннай вайны” 

29.10.2024 

12.00-12.45 

 

Школьны музей, музейны занятак Навучэнцы -15 

(1-4 класы) 

Шыманская В.А. 

3 “Сям’я разам –душа на 

месцы” 

 

“Сям’ёй даражыць – 

шчаслівым быць” 

 

“Генацыд беларускага 

народа ў гады Вялікай 

Айчыннай вайны” 

30.10.2024 

10.00-10.45 

 

30.10.2024 

10.00-10.45 

 

30.10.2024 

11.00-11.45 

 

Кабінет пачатковых класаў, 

музыкальна-забаўляльная 

праграма 

Кабінет працоўнага навучання, 

выпуск газеты 

 

Школьны музей, музейны 

занятак 

Навучэнцы -15 

(1-4 класы) 

 

Навучэнцы -12 

(5-8 класы) 

 

Навучэнцы -12 

(5-8 класы) 

 

Клыга А.А. 

 

 

Калпак М.Я. 

 

 

Калпак М.Я. 

 

4 “Легенды і паданні роднага 

краю” 

 

“Наш край – краіны 

часцінка”  

 

“Фізіка” 

31.10.2024 

10.00-10.45 

 

31.10.2024 

10.00-10.45 

 

31.10.2024 

11.00-11.45 

 

Кабінет пачатковых класаў, 

вусны часопіс 

 

Кабінет фізіка, квэст-гульня 

 

 

Кабінет фізікі, кансультацыя для 

навучэнцаў і іх законных 

прадстаўнікоў 

Навучэнцы -15 

(1-4 класы) 

 

Навучэнцы -12 

(5-8 класы) 

 

Навучэнцы -5 

(7- 8класы) 

 

Бендзь Л.В. 

 

 

Касінская В.М. 

 

 

Касінская В.М. 

5 “Прававы турнір” 

 

 

“Ад безадказнасці да 

правапарушэння адзін 

крок” 

 

“Аб адказнасці бацькоў за 

пакіданне непаўналетніх 

без нагляду”  

01.11.2024 

10.00-10.45 

 

01.11.2024 

10.00-10.45 

 

 

01.11.2024 

11.00-11.45 

 

Кабінет пачатковых класаў, 

гульня 

 

Кабінет беларускай мовы, дыспут 

 

 

 

Кабінет пачатковых класаў, 

кансультацыя для навучэнцаў і іх 

законных прадстаўнікоў 

Навучэнцы -15 

(1-4 класы) 

 

Навучэнцы -12 

(5-8 класы) 

 

 

Навучэнцы -27 

(1-8 класы) 

 

Шыманская В.А. 

 

 

Петраневіч С.У. 

 

 

 

Калпак Н.У. 



6 “Што? Дзе? Калі?” 

 

 

“Прафесіі будучыні” 

 

 

“Беларуская мова. 

Літаратурнае чытанне” 

02.11.2024 

10.00-10.45 

 

02.11.2024 

10.00-10.45 

 

02.11.2024 

11.00-11.45 

 

Спартыўнае памяшканне, 

віктарына па ЗЛЖ 

 

Кабінет працоўнага навучання, 

круглы стол 

 

Кабінет пачатковых класаў, 

кансультацыя для навучэнцаў і іх 

законных прадстаўнікоў 

Навучэнцы -15 

(1-4 класы) 

 

Навучэнцы -12 

(5-8класы) 

 

Навучэнцы -15 

(1-4 класы) 

 

Шнэйтар Г.У. 

 

 

Прытула А.А. 

 

 

Шнэйтар Г.У. 

 

 
 


